
Ruhsuz Komşularımız: Zincir Marketler

Şükürler olsun ki bu yılda mübarek 3 aylara kavuşmak nasip oldu. Regaip Gecesinde ümit ve
endişeyle dolu duygular yaşarken, sürekli beslemeye çalıştığımız sokak kedilerimiz Tekir Bey ve Yumak
Hanımın ciğerlerini  vermediğimi  hatırladım. Evdeki  tavuk ciğerlerini  alıp  kapıya çıktığımda tatlı  bir
sürprizle  karşılaştım.  Tekir  ve  Yumak  dışında  5  kedi  daha  toplanmış  ve  çardağımızın  tepesinde
tüneyerek rızklarını bekliyorlardı. Tatlı bir telaş ve koşturmaca başladı. 2 kediye rahat rahat yetecek
olan ciğerler 7 kedi için sadece aperatif etkisi yaptı. Hepsi miyavlayarak ve gözlerimin içine bakarak,
daha yok mu dercesine duygusal baskı kurdu. Bende mutluluk, şaşkınlık ve acizlik duygularını karışık
şekilde yaşadım. Mübarek Regaip Gecesinde, Allah’ın bu sevimli ve sessiz kullarını memnun edebilmek
için, evden cüzdanımı alıp hemen yanımızdaki bir zincir markete gittim. Arkamdan koşarak gelen 7 kedi
ile birlikte! Niyetim yine tavuk ciğeri alıp kedileri doyurmaktı. Ancak saat 9’u 5 geçiyordu ve kapıları
kilitliydi. Kasiyer ve market görevlisi 2 personel kasanın kapanış işlerini yapıyordu. Aramızda şöyle bir
diyalog gelişti:
–  İyi  akşamlar,  kapanış  yaptığınızı  biliyorum ama bu gördüğünüz kediler  için  evde uygun yiyecek
olmadığından sizden ciğer almak istiyorum.
– Üzgünüz, maalesef kasayı kapattık, satış yapamayız.
– Gerekenden fazlasını para olarak versem, açıkta kalsa ve yarın hesaplaşsak olmaz mı?
– Maalesef kesin kural var. Mağazadan mal çıkışı yapılamaz. Kameralar kayıt yapıyor.
– Kameralara göstere göstere malı alıp parayı içeriye koysak yine mi olmaz? � Beni bu kedilere karşı
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çaresiz bırakmayın lütfen, görüyorsunuz yolumu kestiler (gülerek arkamdaki kedileri gösterdim).
– (Onlarda gülerek) Yine olmaz üzgünüz. Dediler.

Bu  kısa  konuşmadan  sonra  eli  boş  döndüğümde,  misafir  kediler  sanki  bu  adamdan  bu  gece  iş
çıkmaz  dercesine  arkalarını  dönüp  gittiler.  Beni  mahcubiyetim  ve  üzüntümle  baş  başa  bırakıp
kayboldular. Zaten kedilerin bu asil  tavırları  beni mest ediyor. Nimetler için sadece bir vesile olan
tablacı hükmündeki insanlara tamah etmiyor ve sonsuz bir bağlılık göstermiyorlar. Asıl nimet veren
olarak  Allah’ı  biliyor  ve  başkasına  kulluk  yapmıyorlar.  Bu  arada,  Tekir  ve  Yumak’ın  bakışlarında
hissettiğim hayal kırıklığı gerçek miydi, ben mi abartıyorum bilemedim. Neticede, gönlümden geçen
değil, imkanımda bulunan nasipleri oldu.

Yaşadığım bu olay, artık geleneksel bir mahalle ve esnaf kavramının neredeyse kalmadığını, zincir
mağazaların görünüşte ucuz ama ruhsuz bir komşu edasıyla hayatımıza girdiğini, insani esneklikler
göstermekten uzak, tıpkı bankalar gibi menfaatçi ve soğuk bir hizmet anlayışıyla kurallarına %100 tabii
olduğunuz sürece karşılık görebileceğimizi acı bir şekilde gösterdi. Her ay gelirimizin önemli bir kısmını
verdiğimiz,  yakınımızda  alternatifi  olmadığı  için  birazda  mecbur  kaldığımız  bir  marketten  kritik
zamanlarda masum esneklikler göstermesini beklemek hakkımız olsa gerek. Kurallar önemlidir ama
İlahi  metinler  değildir.  Müşteri  memnuniyetini  sağlamak  üzere,  küçük  inisiyatifler  kullanmaktan  aciz
bırakılan personel  yönetici  de olsa,  modern bir  kölelik  imajı  oluşturuyor zihnimde. Asıl  olan insani
değerlerdir. Yeni sistemler kurulurken eskinin güzel niteliklerini imkanlar nispetinde korumak, insanlara
belirli ölçülerde hareket edebilecekleri alanlar oluşturmak, işletmenin bulunduğu çevre ile kalıcı ilişkiler
geliştirmesine fırsat vermek hiçte zor değil. Sınırlı olan kötü niyetli azınlık etkisinden korunmak için, iyi
niyetli çoğunluğun hayatını işkenceye çeviren paronayak kural saçmalıklarından sıtkımız sıyrılıyor artık.

Bu günlerde onlarca canımız gidiyor, şehit haberleri hiç eksilmiyor, kedilerin ciğerini kim takar,
neden gündem yapıyorsun diyenler çıkabilir. Asıl bu yüzden daha dikkatli ve hassas olmalıyız. Duaya ve
Allah’ın esirgemesine çok ihtiyacımız var. Allah’ın rahmetinin ve bereketinin üzerimize akmasına hangi
kulunun duasının vesile olacağını kim bilebilir? Hayvanları, yetimlerimizi, yaşlılarımızı, düşkünlerimizi,
fakirlerimizi, muhacir kardeşlerimizi mümkün olduğu kadar koruyup gözetmeli ve dualarını almalıyız.
Kendi  oturduğumuz  sokaktaki  fakirlerden,  yaşlılardan,  hayvanlardan,  hulasa  ihtiyaç   sahibi  ve
korunmaya  muhtaç  her  kesimden  mes’ul  tutulacağımızı  unutmayalım.  Günah  ve  hatalara  gark
olduğumuz, masum çocuklara musallat olan sapık haberlerinden kahrolduğumuz bu günlerde, Sevgili
Peygamberimizin (S.A.S.) “İçinizdeki beli bükülmüş yaşlılarınız olmasa idi, belalar üzerinize sel
gibi dökülürdü” Hadis-i Şerifinde olduğu gibi, Allah’ın değer verdiği kullarının hatırına korunduğumuzu
bilelim. Ancak her şeyin bir haddi olduğu, toplum olarak silkelenip sapıklar ve sapkınlıklardan arınıp,
İslam kardeşliğini bütün unsurları ile birlikte tesis etmediğimiz sürece gerçek kurtuluşa eremeyeceğimiz
aşikardır. Rabbim bizlere, batılı batıl bilip sakınmayı, hakkı hak bilip  yaşamayı nasip etsin. Amin…


